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 *  * * * פרשת פקודי-החודש*
תשפ"ה 228

1 ראה בספר כרם ישראל )דף כ:( בשם מרן קדוש ישראל מרוז'ין 

זי"ע שאמר על אביו ]הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע[ 

כי כל צדיקי עולם והרה"ק ]בעל 'אוהב ישראל'[ מאפטא זי"ע ודודי 

הרה"ק רבי מאטיל ]המגיד מטשערנאביל זי"ע[, כולם שנשמת אבי 

זלל"ה הרבי שלום היתה מהיכל קן ציפור, שהוא משיח. עוד אמר כי 

כל צדיקי הדור לא היה להם השגה באבי, רק החסידים שלו ]היתה 

להם השגה בו[ מחמת גודל האמונה.

וכן אמר הרה"ק רבי מנחם נחום מבאיאן – טשערנוביץ זי"ע )תפארת 

זי"ע אמר, אשר  רבי שלום ]מפראהבישט[  ג' חשון תרצ"ג(:  מנחם, 

חסידים הם יותר קרובים אל הצדיק - אל האילן, מן קרבת הבנים, 

מחמת שהחסידים הם ענפים והבנים הם פירות וכו'.

ומ"מ המשיך הרה"ק מבאיאן – טשערנוביץ ואמר: האמת הוא או"א, 

על ידי מונה נקרא הצדיק "אבי" והחסידים המה גם כן פירות, ואבי 

זה אמונה, וכשהבנים יש להם אמונה גם הם נקראים ענפים והוא 

פרי צדיק עץ חיים. עכלה"ק.

2  בענין זה התבטא כ"ק מרן אדמו"ר מבאיאן שליט"א בליל כ"ה 

היה  סיון  כ"ה  זו  בלילה  ואמר:  מעריב  תפילת  אחר  תשפ"ד  סיון 

מבאיאן[  שלמה  מרדכי  ]רבי  אאזמו"ר  כ"ק  אצל  הנישואין  שמחת 

זצ"ל, זה היה היום בו אאזמו"ר זצ"ל היה בעל שמחה, הוא הכניס את 

הוריי זכרונם לברכה לחופה בשעה טובה ומוצלחת, וכמה שהיתה 

השמחה אז גדולה באמריקה, כמו שכתבו על כך החסידים, השמחה 

כאן ]בארה"ק[ היתה גדולה יותר, כי כמו שאמרו הצדיקים בשם רבי 

אז  והחסידים  ]מפראהבישט[ שחסידים הם עצמיות,  הגדול  שלום 

חגגו בשמחה גדולה ביותר. עכ"ל. 

ה'

ליל שישי

 קשר של חסידים
לעומת קשר של בנים

"כִּי יִתֵּן הַנָּשִׂיא מַתָּנָה לְאִישׁ מִבָּנָיו" וְגוֹ' 
)הפטרה לשבת החודש(.

אַדְמוֹ"ר הַק' ]רַבִּי דָּוִד משֶֹׁה מִטְּשׁוֹרְטקוֹב[ זי"ע אָמַר פַּעַם מַה 

הַלָּשׁוֹן:  בְּזֶה  שֶׁאָמַר  מֵרוּזִ'ין,  אַדְמוֹ"ר  הַקָּדוֹשׁ  מֵאָבִיו  שֶׁשָּׁמַע 

חַסְתִּי עַל הַזָּקֵן ]כֵּן הָיָה קוֹרֵא להרה"צ מֵאַפְּטָא זלה"ה[ וְגִלִּיתִי 

רַבִּי  ]הרה"ק  זַ"ל  אָבִי  רַק  שֶׁבִּי  הַפְּנִימִיּוּת  שֶׁבִּי.  הַחִיצוֹנִיּוֹת  לוֹ 

שָׁלוֹם מִפְּרָאהבִּישְׁט זי"ע[ יָדַע מְעַט, וְהַחֲסִידִים הַכּלֹ. ע"כ1.

אָבִי  שֶׁאָמַר  הֲסִבָּה  וְאָמַר:  ]מִטְּשׁוֹרְטקוֹב[  אַדְמוֹ"ר  וְהוֹסִיף 

שֶׁהַחֲסִידִים הַכּלֹ, כִּי הַחֲסִידִים הֵם עַצְמִיּוּת2.

דברי דוד – ליקוטים, עמ' קנו

שבת היא מלנחם ונחמה קרובה לבוא  *  לעילוי נשמת הרה"ח יצחק זאב בהרה"ח מאיר צבי סלמון ז"ל

יחד עם רבינו ישבו בבית חותנו זקינו הרה"ק בעל 
רבינו,  גיסי  גם  זי"ע  מטשערנאביל  עינים'  'מאור 
מקאריסטשוב  אברהם  רבי  הרה"ק  של  חתניו 
זי"ע, הלא המה הרה"ק רבי אריה לייב מבענדער 
אשר  זי"ע,  מבאהפאלי  ישראל  רבי  והרה"ק  זי"ע 
שהיו  ואף  זי"ע,  רבינו  ובמדריגת  בגדלות  הכירו 
סמוכים על שולחן זקינם הרה"ק בעל 'מאור עינים' 

התבטלו אל רבינו כליל.
פעם אחת בליל התקדש חג הפסח, כאשר הושלם 
עריכת השלחן לקראת עריכת הסדר, ישב הרה"ק 

ומזומן  מוכן  לשלחן  בסמוך  עינים'  'מאור  בעל 
המסובים  כל  כאשר  הסדר,  בעריכת  להתחיל 
ורק רבינו  עומדים ומצפים שיתחיל את הקידוש, 

הרה"ק רבי שלום טרם הגיע לשלחן הסדר.
באותם רגעים עלה בדעת הרה"ק רבי אריה לייב 
זו  רבינו בשעה  זי"ע לראות את מעשי  מבענדער 
שהכל עומדים מוכנים להתחיל את הסדר. הרה"ק 
אליו  ופנה  במחשבתו  הרגיש  עינים'  'מאור  בעל 
באמרו "מסתמא רצונך ללכת לראות עכשיו איפה 

רבי שלום ומה מעשיו, לך נא ראה".

וחיפש את רבינו עד  זי"ע  הלך הרה"ק מבענדער 

תפילת  את  ומתפלל  החלון  ליד  עומד  שמצאו 

שמונה עשרה של מנחה. וכאשר סיפר את הסיפור 

אמר הרב מבענדער "יכול אני להעיד בתורת עדות, 

החלון  אותו  על  השמש  זרחה  שעה  שבאותה 

שעמד רבי שלום הגדול והתפלל מנחה".

מקורות: כתבי הרה"ח רבי מרדכי אהרן פישמאן ז"ל בשם הרה"צ 

רבי אברהם אלימלך שפירא ז"ל

תולדות רבינו הרה"ק רבי שלום הגדול מפראהבישט זי"ע
כשהשמש זרחה על החלון – פרק לב

נתיבותיה שלום


